

Dykkerfirmaernes Brancheforening

www.dkdivers.dk

28-02-2013

Folketingets Forsvarsudvalg
Folketingets Erhvervsudvalg

Styrk erhvervsfokus på Søværnets Dykkerskole!

Da Søværnets Dykkerskole er på dagsordenen i forbindelse med de politiske forhandlinger om forsvaret, skal vi appellere til, at skolen også fremover skal uddanne til det private arbejdsmarked, og at samspillet med sektoren styrkes.

Søværnets Dykkerskole har i årtier været uundværlig i forhold til at sikre uddannelse af nye erhvervsdykkere til danske offshore- og entreprenørvirksomheder. Hvis ikke Søværnets Dykkerskole i mere end et halvt århundrede havde uddannet civile erhvervsdykkere, var det kun et fåtal af de danske dykkerfirmaer, som havde eksisteret i dag.

Ud over at sikre, at danske offshore- og sø-entreprenøropgaver kan løses af danske virksomheder med danske dykkere, har det ligeledes åbnet mulighed for, at danske offshore- og entreprenørvirksomheder kan byde på større opgaver i udlandet.

Danske offshore- og sø-entreprenørvirksomheder har således gennemgået en rivende udvikling fra primært at servicere et lokalt dansk marked, til i dag at hente en voksende del af omsætningen i udlandet i forbindelse med bl.a. etableringen af offshore vindmølle parker, rørledninger og havne.

Det er således et væsentligt rammevilkår for danske offshore- og entreprenørvirksomheder, at der uddannes danske erhvervsdykkere i tilstrækkeligt omfang, samt at de både formelt og reelt har de kompetencer, som arbejdsmarkedet efterspørger.

Selvom uddannelsen af erhvervsdykkere er sket i regi af Søværnet, har den historisk været finansieret af kursisterne eller deres arbejdsgivere. Det er tiderne nok ikke til at lave om på.

I forbindelse med et nyt forsvarsforlig skal vi anmode om, at det fastholdes, at dykkerskolen også uddanner til det private arbejdsmarked, samt at samspillet med sektoren styrkes, så dykkeruddannelsen og de tilknyttede ekstra kurser løbende tilpasses virksomhedernes behov.

Med venlig hilsen



Per Søgaard

Formand

Dykkerfirmaernes Brancheforening blev stiftet i 1984 som en landsorganisation for danske dykkervirksomheder. Foreningens formål er ved godt samarbejde og fælles optræden at varetage interesser, samt medvirke til en hensigtsmæssig ordning af arbejds- og erhvervsforhold i dykkerbranchen.